АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИ Ц И. ПАЛЬ НОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Оурекое

О некоторых мерах но со кр а щен и ю зад о л жен ноети
администрации .муниципальногообразования«Сурский район»

Ульяновской области, учреждений:! подведомственных администратш в
отношении которых администрация выполняет функции и полномочия
учредителя и о Грачевым (функциональным) органам администрации

перед субъектами предпринимательскойдсятс.г1ыюеги
но исполненным муниципальным контрактам и договорам

В пелях создания благоприятных /.условий осуществления' rip едг|р ишш а-
тедьскойи инвестиционной деятельности на территории му инициального обра
зования «Сурскин район» Ульяновской области» сокращения задолженности
муниципальных учреждений муниципального образования «Сурский район»
Ульяновской области перед субъектами предпринимательской деятельности на
территории мушнцтМ ьного образования «Сурский район» Ульяновской обла
сти по исполненным муниципальным контрактам (договорам) на основании
распоряжения Губернатора Ульяновской области от26.03.2020№  2 4 8 -р «О не
которых мерах по сокращению задолженности исполнительных органов госу
дарственной власти Ульяновской области и государственных учреждений
Уляповекой области перед субъектами предпринимательской деятел ьпости по
иполненным государственным контрактам и договорам», руководствуясь стать
ей 43 Устава муниципального образования «Сурский район»
п о с т а н о в л я ю :

.1. Назначить должностным липом, о щетега ей и ы м за в и сесн i ic сведений в
реестр ко игр a ктов (договоров), по котйрым имеется задолженность леред^субъ-
ектамн прсднрнн1гмательскойдеятельности (далее- Реестр) начальникаФипа п-
со во го управления Администрации МО «Сурский район» Зимину Н.Н.

2. Администрации МО «Сурскийрайон», учреждениям, подведомствен
ным администрации в отношении которых администрация выполняет фу и кипи
и полномочня учредителя и отраслевым (функциональным) структур ным п од
разделениям Администрации МО «Сурский район»:

2,1,Ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным
пр е д о т в ш ь  ш Финансовое упр явление АдкшнмсграцииМО «Сурский район»

реестр контрактов (договоров), по кото рьш имеется задолженность перед еуб ..-
ектами предпринимательской деятельности согласно Приложения.

3. Финансовому упраш 1епию Администрации МО <<Сурский район»:
3.1,Ежемесячно осуществлять, внесение, сведший о задолженности по

контрактам (договорам) перед субъектами пр едприннмател ьской деятельностн
в Реестр в соответствии с П оложением о реестр е контр акто в (дого воров), но ко -
тор ы м имеется задолженность испол иител ьиых о р танов государ с твен и о и в л а -
ста и государственных учреждении Ульяновской области перед субъектами
предпр инймателъекой деятельности, утвержденным распоряженнем Губер i ь
тора Ульяновской области от 26.03.2020 № 248 -р <Ю некоторы х мер ах по. с . -
крашению задолженности исполнительных органов государственной влас т
Ульяновской области и государственных учреждений Ульяновской области и >
род субъектами предпринимательской лея юльностн по исполненным госуда >-
ствснным контактам  и договорам» в срок до 15 числа месяца, следующ его :;а
отчетным.

3.2. Ежемесячно осуществлять мошпорнш задолжсппосш перед субъс -
там и предпринимательской деятельности по муниципальным контрактам (до
говорам), который предоставлять рабочей группе по рассмотрению  вопросов
задолженности перед субъектами предпрпиимательской деятельности.

4. Установить, что руководители учреждений, подведомственных адм ■-
ннстрапни в отношении которыхадминистрация выполняет функпии и поли -
мочия учредителя иЬ 1 раслевь1 х(фу!и<цнош\з1ьнь1х)\структурныхподразделений
Администрации МО «Сурский район» и должностные липа, ответственные -а
предоставление сведений, необходимых для внесение в Реестр, несут персо
нальную ответственность за предоставление заведомо недостоверных сведении,
предоставление сведений с нарушением срока, установленного пунктом 2.1.
настоящего постановления.

5. Рекомендовать администрациям сельских.поселений муниципального:
образования «Сурский район» Ульяновской области принять аналогичные
правовые акты о мерах по сокращению задолженности перед субъекта мм пре,
принимательской деятельности по исполненным муниципальным контрактам <>
договорам, в том числе о персональной ответственности руководителей и с . -
ветственных должностных лиц, ответственных за предоставление сведений, и >
обходимых для внесения в Реестр, предоставление заведомо недостоверш х
сведений, пр едост а влеиие сведен ий с и ар у шепнем ср о ка. уста i ювлеч s и ото пу н :с-
том 2 .1. настоящего постановления.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после* дня
его о бнар о до ван и я

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»
Ульяновской области Д.В.Колпн]